
 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

муниципального образования город Краснодар 

«Детско-юношеский центр»  
Захарова ул. 7, г. Краснодар, 350007, тел./факс (861) 262-83-43, e-mail: ege@duc.kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З  
 
 

от  18.02.2025 2025г. № 20/01-10 

 

 

О недопущении сбора денежных средств с родителей 

 (законных представителей) обучающихся МБОУ ДО ДЮЦ 

 

   В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 5.02.2025 № 180 «О недопу-

щении сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обуча-

ющихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся в ве-

дении департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар п р и к а з ы в а ю:  
      

1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с реали-

зацией образовательных программ. 

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными предста-

вителями) обучающихся о порядке привлечения добровольных пожертвований 

и целевых взносов согласно действующему законодательству, в том числе о за-

прете сбора наличных денежных средств. 

3. Довести до сведения  педагогических работников информацию о не-

допустимости инициирования сбора денежных средств, в том числе со стороны 

родителей. 

4. Заместителю директора Т.А.Соловьевой ознакомить  всех работников 

с данным приказом (Приложение 1). 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

 

В.В.Чичиль 
 

 

С приказом ознакомлена: 

Подпись Т.А.Соловьева 

 

 

  


		2025-02-18T14:58:38+0300
	Чичиль Валентина Васильевна




